(2) apartamentos de dos (2) recámaras y seis (6) depósitos en planta baja (PB), en el nivel 100 contará 

con dos (2) apartamentos de dos (2) recámaras y dos (2) apartamentos de una (1) recámara y en nivel 

200 encontramos azotea con módulo de escaleras, el cual será alquilado.  

Para el desarrollo de mismo se estima una inversión de doscientos ochenta mil dólares (B/.280,000.00). 

Con la Participación Ciudadana, realizada mediante la entrevista directa de pobladores cercanos al sitio 

y con la aplicación de la encuesta, se pudo conocer la opinión de este grupo entrevistado donde: se está 

de acuerdo con el desarrollo de este proyecto.

[...]

4.2 Paz y Salvo emitido por MIAMBIENTE y copia del recibo de pago por los trámites de 

evaluación 

Se presenta en la sección de ANEXOS, los comprobantes de pagos de los servicios de evaluación y de 

paz y salvo del Promotor, siendo un total de B/. 353. 00. (trescientos cincuenta y tres balboas 00/100). 

Ilustración 1. Certificado de Paz y Salvo emitido por Ministerio  

Fuente: Datos proporcionados por Promotor, 2023. 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El Proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN DE APARTAMENTOS HIM”, desarrollado por el

[...]

Se indica mediante correo electrónico fechado el día 2 de noviembre de 2022.    

Se adjunto la información ante descrita en el Anexo 2 - Planos y Permisos.  

5.9 Monto global de la inversión 

El Promotor, ha programado una inversión para el desarrollo del proyecto de B/. 280,000.00 (doscientos 

ochenta mil dólares 00/100). 

DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describen los componentes de ambientes físicos que se encuentran en el área de 

influencia directa como indirecta del proyecto, como línea base para el análisis de los impactos